

## H29 年度決算の要約

### 1. 正味財産増減計算書（前年度対比）

- (1) 経常収益計について、事業活動収益は 1,225 千円の減少、事業収益は 966 千円の減少となり前年度対比 2,112 千円減少し 145,639 千円となりました。
- (2) 経常費用について、事業費は 11,966 千円の減少、会議費は 1,211 千円の増加、管理費が 1,767 千円の増加、差引経常費用計は前年度対比 8,465 千円減少し 145,582 千円となりました。これにより当期経常増減額は 56 千円増となりました。
- (3) 一般正味財産期首残高に上記増減額を加えた一般正味財産期末残高は 35,591 千円となりました。

H29 正味財産増減計算書(対前年比) (千円)				
科目	当年(H29)	前年(H28)	比較増減	前年比%
一般正味財産増減の部				
経常増減の部				
経常収益				
事業活動収益	128,916	130,142	▲1,225	99.06
事業収益	11,971	12,938	▲966	92.53
受取補助金等	2,387	2,514	▲127	94.67
寄付金等収益	1,983	2,119	▲136	93.58
雑収益	381	37	343	1029.73
経常収益計	145,639	147,751	▲2,112	98.57
経常費用				
事業費	61,307	73,273	▲11,966	83.67
会議費	18,060	16,848	1,211	107.19
管理費	45,572	43,805	1,767	104.03
日行連費	20,642	20,119	522	102.60
経常費用計	145,582	154,048	▲8,465	94.50
評価損益等調整前当期経常増減額	56	▲6,296	6,356	
当期経常増減額	56	▲6,296	6,356	
当期一般正味財産増減額	56	▲6,296	6,356	
一般正味財産期首残高	35,534	41,830	▲6,296	84.94
一般正味財産期末残高	35,591	35,534	56	100.16
指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
正味財産期末残高	35,591	35,534	56	100.16

- 【注記】 1. 記載した数値は、決算書の各欄の千円未満を切り捨ててあります。
2. 前年比%は、前記数値で求めた小数点以下第 3 位を四捨五入してあります。

## 2. 貸借対照表

(1) 平成 29 年度末の資産の部は流動資産が 804 千円増加、固定資産は 7,740 千円減少したことから資産合計は前年度より 6,936 千円減少し、244,751 千円となりました。

(2) 負債合計は 流動負債は 56 千円増加しましたが固定負債が 7,048 千円減少し 209,160 千円となりました。

以上により負債及び正味財産合計は 6,936 千円減少し 244,751 千円となりました。

貸借対照表(H30.3.31) (千円)

科目	当年 (H29)	前年 (H28)	比較増減	前年比%
資産の部				
流動資産	13,567	12,763	804	106.30
固定資産	231,183	238,924	▲7,740	96.76
特定資産	200,629	208,001	▲7,371	96.46
その他固定資産	30,553	30,922	▲368	98.81
資産合計	244,751	251,687	▲6,936	97.24
負債の部				
流動負債	1,432	1,377	54	103.99
固定負債	207,728	214,776	▲7,048	96.72
負債合計	209,160	216,153	▲6,993	96.76
正味財産の部				
指定正味財産				
一般正味財産	35,591	35,534	56	103.99
(うち特定資産への充当額)	200,629	208,001	▲7,371	96.46
正味財産合計	35,591	35,534	56	103.99
負債及び正味財産合計	244,751	251,687	▲6,936	97.24

### 3. 収支計算書（予算との対比：減は予算内、増は予算超を表す）

(1) 事業活動収入計は 1,863 千円の予算超となり 145,633 千円となりました。

- ・事業活動収入中、入会会員数は予算を下回りましたが、会費収入等もあり 608 千円増と予算を上回る収入となりました。

- ・事業収入は経審や官民協働事業受託収入等は増加し 1,241 千円の予算を上回りました。

(2) 事業活動支出計は 43,716 千円減の予算内執行となりました。

- ・事業活動支出は 25,088 千円減、会議費支出は 10,824 千円減、管理費支出も 7,111 千円減と予算内執行となり 152,082 千円となりました。

以上により単年度事業活動収支差額は 6,448 千円のマイナスとなりました。

(3) 投資活動収支差額は 7,371 千円増となりました。

- ・特定資産収入は共済金基金や減価償却引当金等の取崩しにより 10,112 千円となりました。

- ・投資活動支出計は減価償却引当金取得支出や、大規模災害被災自治体支援基金等を加えた 2,741 千円となり、当期収支差額は 922 千円のプラスとなりました。

これにより、前期繰越収支差額を合わせた、次期繰越差額は 11,348 千円となります。

## 収 支 計 算 書 (千円)

	科目	予算	決算	増減額
	<b>事業活動収支の部</b>			
	事業活動収入	128,308	128,916	▲608
	事業収入	10,730	11,971	▲1,241
	補助金等	2,540	2,387	153
	寄付金等収	2,061	1,983	77
	雑収	131	375	▲244
	事業活動収入計	143,770	145,633	▲1,863
	<b>事業活動支出の部</b>			
	事業活動支出	90,533	65,444	25,088
	会議費支出	28,885	18,060	10,824
	管理費支出	55,047	47,935	7,111
	日行連等活動費支出	21,334	20,642	691
	事業活動支出計	195,799	152,082	43,716
I	事業活動収支差額	▲ 52,029	▲6,448	▲ 49,777
	<b>投資活動収支の部</b>			
	<b>投資活動収入の部</b>			
	特定資産取崩収入	23,706	10,112	13,593
	固定資産売却収入	1	0	1
	投資活動収入計	23,707	10,112	13,594
	<b>投資活動支出の部</b>			
	特定資産取得支出	8,656	2,741	5,914
	固定資産取得支出	601	0	601
	投資活動支出計	9,257	2,741	6,515
II	投資活動収支差額	14,450	▲7,371	7,078
	予備費	5,000	0	5,000
	当期収支差額	▲42,579	922	▲43,501
	前期繰越収支差額	10,425	10,425	0
	次期繰越収支差額	▲32,153	11,348	▲43,501

